



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0281/2021	PREGÃO Nº 0089/2021	20/10/2021

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (MATERIAL PARA ESCRITÓRIO) E MATERIAL PEDAGÓGICO, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

COMERCIO DE PAPEL MUNDO NOVO LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	32133	BALÕES ELABORADOS COM LÂTEX DE BORRACHA NATURAL Nº09 (PACOTE COM 50 UNIDADES)	UN	50,000	S. ROQUE	17,50	875,00
I	0001	04	32197	BARBANTE DE SISAL, NATURAL, 1,5MM, ROLO COM 01KG	UN	20,000	BARB. PIRATININGA	24,60	492,00
I	0001	05	32196	BARBANTE SISAL, NATURAL, 3,5MM, ROLO COM 01KG	UN	20,000	BARB. PIRATININGA	24,60	492,00
I	0001	06	32135	BASTÃO DE COLA QUENTE 11MM (PACOTE COM 01KG)	UN	50,000	RENDICOLLA	32,90	1.645,00
I	0001	07	32134	BASTÃO DE COLA QUENTE 7MM (PACOTE COM 01 KG)	UN	50,000	RENDICOLLA	32,90	1.645,00
I	0001	13	36241	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PEQUENO, CAPA DURA, PERSONALIZADO COM O TIMBRE DA PREFEITURA E HINO DO MUNICÍPIO NA CONTRA CAPA.	UN	80,000	JANDAIA	8,90	712,00
I	0001	15	30242	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL (CAIXA COM 50	UN	5,000	COMPACTOR	42,80	214,00
I	0001	16	30167	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CAIXA COM 50	UN	5,000	COMPACTOR	42,80	214,00
I	0001	17	30170	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	5,000	COMPACTOR	42,80	214,00
I	0001	20	14672	COLA BRANCA DE 1 KG	UN	20,000	FRAMA	11,00	220,00
I	0001	21	32153	COLA COM GLITTER PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS. COMPOSIÇÃO: PVA E GLITTER. CONTEÚDO: 6 FRASCOS DE 23G CADA. CORES	UN	30,000	ACRILEX	11,90	357,00
I	0001	28	25152	LÁPIS DE COR INTEIRO C/ 12 CORES VIVAS + 2 LÁPIS PRETO E EM FORMATO HEXAGONAL	UN	80,000	LEONORA	5,50	440,00
I	0001	31	25153	MASSA DE MODELAR SOFT COM 12 CORES, NÃO TÓXICA, PESANDO 180G	UN	150,000	ACRILEX	5,60	840,00
I	0001	34	11844	PALITOS DE BAMBU PARA CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	100,000	THETO	4,90	490,00
I	0001	36	10481	PAPEL CASCA DE OVO 180 GRAMAS C/ 50 FLS	UN	110,000	FILIPERSON	13,90	1.529,00
I	0001	41	15546	PAPEL CONTACT 45CM X 10M -ESTAMPADO	UN	50,000	DAC	69,90	3.495,00
I	0001	43	30310	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CM X 10M	UN	15,000	PLAVITEC	45,90	688,50
I	0001	49	10248	PAPEL PARANÁ 100X80 CM N.120 660G	UN	10,000	V.M.P	5,65	56,50
I	0001	58	39882	PLACA DE E.V.A ALTO RELEVO ATOALHADA	UN	340,000	MAKE+	3,95	1.343,00
I	0001	59	10140	PLACA DE E.V.A LISO 40X60/2MM	UN	340,000	MAKE+	1,90	646,00
I	0001	61	10240	PLACA DE EVA C/ GLITTER 400MMX600MM2M	UN	450,000	MAKE+	4,90	2.205,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 18.813,00**

DEUSDETE HENRIQUE DIAS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	30213	BALÕES (BEXIGA TIPO MACARRÃO) DIVERSAS CORES	UN	50,000	S.ROQUE	10,13	506,50
I	0001	03	10119	BARBANTE CRU 4/6 260 MT	UN	15,000	CIANORTE	15,00	225,00
I	0001	14	13170	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS	UN	5,000	BRW	22,50	112,50
I	0001	18	10235	CARTOLINA 500X660 MM 150 G	UN	50,000	VMP	0,79	39,50
I	0001	19	39890	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORAS Nº Y140	UN	10,000	MAXPREINT	38,00	380,00
I	0001	22	25150	COLA ESCOLAR BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSTA POR ACETATO DE POLIVINILA, EMBALAGEM	UN	50,000	FRAMA	0,95	47,50
I	0001	23	15574	COLA PARA EVA	UN	20,000	FRAMA	3,00	60,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	24	15604	COLA TINTA ARTESANATO(ADESIVO INSTÂNTANEO)	UN	10,000	ALMA SUPER	6,70	67,00
I	0001	25	33627	FELTRO POR METRO	M	30,000	VMP	16,40	492,00
I	0001	26	24778	GLITTER 6G EM PÓ	UN	30,000	GLITER	0,98	29,40
I	0001	27	10201	JUTA	M	10,000	VMP	13,70	137,00
I	0001	29	30132	LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES	UN	20,000	LEONORA	15,00	300,00
I	0001	30	32171	LAPIS PRETO C/ 144 UNID CAIXA	UN	30,000	LEONORA	38,50	1.155,00
I	0001	32	10971	MASSA DUREPOX - 100 G	UN	10,000	DUREPOX	14,70	147,00
I	0001	33	17011	PALITO PARA PICOLÉ PCT COM 100 UNIDADES	UN	150,000	THEOTO	3,00	450,00
I	0001	35	10413	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UN	100,000	VMP	0,98	98,00
I	0001	37	32176	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	UN	100,000	VMP	0,90	90,00
I	0001	38	10162	PAPEL COLOR SET	UN	300,000	VMP	0,95	285,00
I	0001	39	18440	PAPEL COLOR SET ESTAMPADO	UN	300,000	VMP	1,30	390,00
I	0001	40	39880	PAPEL CONTACT 45CM X 10M - C/ GLITTER	UN	15,000	LEONORA	94,50	1.417,50
I	0001	42	32154	PAPEL CONTACT LISO - 45CMX100CM	UN	40,000	LEONORA	9,90	396,00
I	0001	44	24846	PAPEL COUCHE FOLHA 180GR	UN	20,000	VMP	1,50	30,00
I	0001	45	10165	PAPEL CREPOM	UN	50,000	VMP	1,10	55,00
I	0001	46	10166	PAPEL DOBRADURA	UN	650,000	VMP	0,38	247,00
I	0001	47	10167	PAPEL LAMINADO	UN	100,000	VMP	1,00	100,00
I	0001	48	10168	PAPEL MICROONDULADO 50X80	UN	50,000	VMP	1,60	80,00
I	0001	50	10171	PAPEL SEDA	UN	250,000	VMP	0,32	80,00
I	0001	51	30253	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 100	UN	20,000	CHAMEX	10,50	210,00
I	0001	52	13195	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO 2.0 CM	UN	30,000	ACP	5,00	150,00
I	0001	57	15581	PINCEL CHATO 805 Nº 20	UN	20,000	LEONORA	3,80	76,00
I	0001	60	10141	PLACA DE E.V.A. ESTAMPADO 40X60/2MM	UN	340,000	LEONORA	4,70	1.598,00
I	0001	62	10251	RÉGUA DE MADEIRA 100 CM	UN	10,000	SOUZA	11,50	115,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 9.565,90**

PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	08	32199	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE ESTAMPA INFANTIL 60CMX100M/ 04KG	UN	2,000	VMP	84,00	168,00
I	0001	09	39854	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE, ESTAMPAS DIVERSAS COM 200 MTS	UN	7,000	VMP	84,00	588,00
I	0001	10	32136	BOBINA DE PAPEL PARDO, 60CM LARGURA. ROLO COM	UN	8,000	N.SRA DO	80,00	640,00
I	0001	11	10164	BOBINA PAPEL KRAFT MIX 60 CM	UN	8,000	N.SRA LIB	80,00	640,00
I	0001	12	32198	BORRACHA BRANCA MACIA Nº40, CAIXA COM 40	UN	40,000	JOCAR	11,00	440,00
I	0001	53	10174	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO 4.0 CM	UN	30,000	DAC	5,50	165,00
I	0001	54	10482	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	UN	30,000	POLICARTY	3,70	111,00
I	0001	55	30131	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE	UN	10,000	SANDISK	26,50	265,00
I	0001	56	10232	PINCEL CHATO 805 Nº 16	UN	20,000	LEONORA	3,00	60,00
I	0001	63	12673	TONER IMPRESSORA HP1132	UN	5,000	CHINAMATER	74,00	370,00
I	0001	64	39897	TONER PARA IMPRESSORA PRO MFP M 127 FN	UN	5,000	CHINAMATER	74,00	370,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.817,00**